Дело № 5-48-71/2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 января 2018 года

                          г. Керчь
Мировой судья судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым (по адресу: г. Керчь, ул. Фурманова,9) – Кучерова С.А., исполняя обязанности мирового судьи судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым дело об административном правонарушении в отношении Бородина А. Д., /изъято/,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ,
У С Т А Н О В И Л:

Согласно протокола об административном правонарушении /изъято/ от 17.01.2018 года, Бородин А.Д. 17.01.2018 года в 18 часов 25 минут на ул. Ленина, в районе дома № 28 в городе Керчи находился в состоянии алкогольного опьянения, шел шатаясь, падал, имел неопрятный внешний вид, был в состоянии алкогольного опьянения, чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.

Обстоятельств, исключающих производство по делу об административном нарушении, предусмотренных ст.24.5 КоАП РФ не установлено.

Бородин А.Д. в судебном заседании себя виновным, в совершении правонарушения признал в полном объеме, в содеянном раскаялась.
Изучив административный материал, представленные суду доказательства с точки зрения относимости, допустимости, достоверности и достаточности, мировой судья приходит к выводу о виновности Бородина А.Д. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 К РФ об АП по следующим основаниям.

 Ст. 20.21 КРФ об АП предусматривает административную ответственность появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

Как установлено в судебном заседании и подтверждается материалами административного дела 17.01.2018 года в 18 часов 25 минут на ул. Ленина, в районе дома № 28 в городе Керчи Бородин А.Д. находился в состоянии алкогольного опьянения, шел шатаясь, падал, имел неопрятный внешний вид, был в состоянии алкогольного опьянения, чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.

Обстоятельства дела помимо признательных показаний Бородина А.Д. объективно подтверждаются: протоколом об административном правонарушении  /изъято/ от 17.01.2018 в котором подробно изложены обстоятельства совершенного Бородиным А.Д.  противоправного деяния с указанием времени и места его совершения.  Данный протокол суд признает допустимым доказательством по делу, полученным без нарушения требований закона, поскольку он соответствует требованиям ст. 28.2 КРФ об АП, составлен правомочным лицом, рапортом полицейского водителя взвода № 1 (мобильного) ОРППСП УМВД России по г. Керчи /Свидетель 1/.,  протоколом № /изъято/ о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения от 17.01.2018 г.; объяснениями /Свидетель 2/., /Свидетель 3/, справкой из ГБУЗ РК «Керченский психоневрологический диспансер» от 17.01.2018 года.
При таких обстоятельствах суд считает, что вина Бородина А.Д. в совершении административного правонарушения установлена, и его действия надлежит квалифицировать по ст.20.21 КоАП РФ, как появление общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

В соответствии со ст.4.5 КоАП РФ, срок привлечения к административной ответственности не истёк.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень опасности административного правонарушения, данные о личности правонарушителя, который ранее привлекался к административной ответственности, повторное совершение однородного административного правонарушения, что является обстоятельством, отягчающим наказание, его семейное и имущественное положение, раскаяние в содеянном, как обстоятельство, смягчающее административную ответственность, и считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста.

Руководствуясь ст.20.21, ст.ст.29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья,
П О С Т А Н О В И Л:

Признать Бородина А. Д. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 2 (двое) суток.

Назначенное наказание исчислять с 14 часов 00 минут 18 января 2018 года.

Исполнение настоящего постановления возложить на начальника УМВД России по г. Керчи.

Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 48 Керченского судебного района Республики Крым.
Мировой судья

С.А. Кучерова